
SAR
A 

Assinado de 
forma FALCAO DE digital por 

SARA FALCAO 
DE 

SOUSA:961 
SOUSA:96121262168 

Dados: 
2022.04.07 

21262168    17:01:39 -

03'00' 

 
 

 

PORTARIA /REITORIA N. º 019/2022, 07 DE ABRIL DE 2022. 

 
 

Altera a portaria nº 017/2022 e nomeia os membros para 

compor a Comissão Permanente de Avaliação Docente da 

Universidade de Gurupi – UnirG e dá outras providências 

 

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas atribuições 

legais, com fulcro no Decreto Municipal nº 1,184, de 14 de dezembro de 2020, e também; 

 

Considerando a Portaria Fundação UNIRG nº0260/2022 que declara Vacância de cargo 

efetivo de Professor, ocupado pelo docente JOEL MOÍSES SILVA PINHO, matrícula 0261, 

Professor Adjunto IV, em virtude da Aposentadoria por Idade e Tempo de Contribuição; 

 
 

Considerando a solicitação desta Reitoria, por força do artigo 207, parágrafo único, da Lei 

Municipal nº1.755/200, onde requer que seja feito a indicação de (1) uma Docente por parte da 

APUG para compor a CPAD- Comissão Permanente de Avaliação dos Docentes em substituição ao 

docente Joel Moíses Silva Pinho; 

 
RESOLVE: 

 
Art. 1º. NOMEAR os membros da Comissão Permanente de Avaliação Docente  

da Universidade de Gurupi- Unirg, quais sejam: 

 

I. Adriano Fernandes Moreira- Presidente 

II. Kárita Carneiro Pereira 

III. Leonardo Navarro Aquilino 

IV. Paulo Henrique Costa Mattos 

V. Rúbia Caetano Cardoso 

 
Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições 

em contrário. 

 
Publique-se, registra-se e cumpra-se. 

 

Gabinete da Reitoria, aos 07 do mês de Abril de 2022. 

 

SARA FALCÃO DE SOUSA 

Reitora da Universidade de Gurupi 

Decreto Municipal nº 1.184/2020 


